一般財団法人首都高速道路協会から、

ハマロード・サポーター活動用の ベストが寄贈されます!!

１ 日 時 平成２５年８月５日（月）16:00～16:30

２ 場 所 横浜市道路局長室

（横浜市中区港町２－６ 横浜関内ビル９階）

３ 寄贈者 一般財団法人首都高速道路協会 理事長 渡辺 勝 様

４ 寄贈品 ベスト ２，５００着

  ※ 背中の一部がメッシュ、ハマロード・サポーターの名入れあり

５ 当日の流れ（次第）

（１）出席者の紹介

（２）目録の贈呈

   一般財団法人首都高速道路協会理事長から道路局長へ目録が贈呈されます。

  ※中区で活動しているハマロード・サポーター「ことぶき花いっぱい運動サポーターの会（代表：佐

藤真理子様）」のメンバーが贈呈式に立会います。

（３）全員で記念撮影・歓談

６ 寄付の経緯

  一般財団法人首都高速道路協会は、首都高速道路の利

用者が、快適でスムーズに運転できるよう、道路の緑化

をはじめ、高速道路利用者のための知識の普及や高架下

の土地の有効活用など、首都高速道路の利用者だけでな

く周辺地域の皆様への快適性・利便性の提供に取り組ん

でいます。
ハマロード・サポーターの皆さんが、ベストを着用

することにより、地域活動を安全に行っていただくと共に、本事業について広くＰＲすることな

どを目的として、当協会から寄贈の申し出があったものです。平成 18 年度から毎年寄贈してい

ただいており、今回で８回目となります。過去に贈られた数は、合計 16,000 着（ジャンパーも

含む）となります。

７ 取材について

   当日、直接会場にお越しください。
８ その他

ハマロード・サポーター事業とは、お住まいの地域の道路において、清掃活動や花植えなどの

美化活動を行っていただき、本市（各区土木事務所）は、清掃用具の提供やゴミの回収・処分な

どの支援を行うことにより進めている事業であり、平成 13 年度から開始しています。

≪平成 25 年３月 31 日現在：347 団体、20,279 名≫

お問い合わせ先

道路局管理課長  日詰 雄治 Tel 045-671-2753

平成 25 年 8 月 1 日
道 路 局 管 理 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

寄贈されたジャンパーを着用した活動風景